
Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem

Studie proveditelnosti adaptace na klimatickou změnu,

celoplošné zádrže vody a protipovodňových opatření

dle metodiky Modelu Živá krajina

v katastru obce Hustopeče u Brna

(dále jen “Smlouva”) uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“), v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

těmito smluvními stranami:

Smluvní strany

1. Obec Hustopeče

Zastoupená: PaedDr. Hana Potměšilová, starostka

Sídlo: Dukelské náměstí 2/2, 693 01 Hustopeče

IČ: 00283193

DIČ: CZ00283193

Tel.: 519 441 038

Email: starostka@hustopece.cz

Bank
Účet:

Je plátce DPH

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

2. Živá voda, z. s.

Zastoupený: Jiřím Malíkem, předsedou

Sídlo: Kleny 29, 552 03 Provodov-Šonov

IČ: 269 96 391

DIČ: CZ269 96 391

Bankovní spojení:

Účet:

Tel.:

Email: jirimaliko3@gmail.com

Zhotovitel je plátce DPH.

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(dále společně jen “Smluvní strany” a jednotlivě “Smluvní strana”) uzavírají

dnešního dne tuto smlouvu o dílo:

1

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem

Studie proveditelnosti adaptace na klimatickou změnu,

celoplošné zádrže vody a protipovodňových opatření

dle metodiky Modelu Živá krajina

v katastru obce Hustopeče u Brna

(dále jen “Smlouva") uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jen „občanský zákoník“), v platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

těmito smluvními stranami:

Smluvní strany

1. Obec Hustopeče

Zastoupená: PaedDr. Hana Potměšilová, starostka

Sídlo: Dukelské náměstí 2/2, 693 01 Hustopeče

IČ: 00283193
DIČ: CZ00283193

Tel.: 519 441 038

Email: starostka Ahustopece.cz

Banko
Účet:

Je plátce DPH

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

2. Živá voda, z. s.

Zastoupený: Jiřím Malíkem, předsedou

Sídlo: Kleny 29, 552 03 Provodov-Šonov

IČ: 269 96 391
DIČ: CZ269 96 391
Bankovní spojení:

Účet:
Tel: +420 720 552 887

Email: jirimaliko3Agmailcom

Zhotovitelje plátce DPH.

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(dále společnějen "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní strana") uzavírají

dnešního dne tuto smlouvu o dílo:



I. Základní ustanovení

1. Smlouvou se za podmínek v ní uvedených Zhotovitel zavazuje zpracovat na
svůj náklad a odpovědnost pro Objednatele dílo - „Studii proveditelnosti
celoplošné zádrže vody a protipovodňových opatření dle metodiky Modelu Živá
krajina dle nabídky (v příloze) v etapách I. a II. (Povodí 4. řádu toku Štinkovka a Jižní
část katastru Hustopeče u Brna (mimo toku Štinkovky) v katastru obce Hustopeče
u Brna“.

II. Předmět díla

Předmětem díla je:

1. Shromáždění a analýza vstupních podkladů pro popis současného stavu
území (mimo intravilánu) a příprava na terénní práce (v minimálním rozsahu:
vodohospodářské ukazatele, geologické mapy, LPIS (odtokové linie a erozní rýhy),
historická mapování, územní plány obcí, vrstvy ochrany přírody, historické projekty
systematického odvodnění, letecké historické snímky),

2. vlastní terénní práce: podrobné mapování hydrologické sítě a terénu (toky,
mokřady, vodní plochy, systematické odvodnění, eroze na půdním povrchu, erozní
nátrže v tocích, způsob hospodaření) a pořizování fotografické dokumentace,

3. vypracování analýzy současného stavu území: analýza zranitelnosti
a hodnocení rizik, popis historického vývoje, současného stavu a očekávání
budoucího vývoje území, definování vazeb se souvisejícími strategickými
dokumenty,

4. vypracování mapového výstupu: (ve volně dostupném prostředí QGIS) za
využití všech získaných podkladů, který bude sloužit jako podklad pro návrh
konkrétních opatření k realizaci v terénu směřujících ke zvýšení zádrže vody
v krajině a zvýšení protipovodňové ochrany území,

5. vlastní návrh opatření: návrh zásobníku opatření, zanesení návrhů do
mapového podkladu vytvořeného v rámci předchozího kroku,

6. účast na jednáních a komunikace s dotčenými skupinami: projednání
závěrů studie se zastupitelstvem obce, zástupci státní správy, vlastníky pozemků,
hospodařícími subjekty a veřejností,

7. instalace programu QGIS na obci a základní proškolení v programu pro
základní orientaci v projektu v rozsahu 3 hodin. Pokud bude vyžadována podpora v
nad rámec 3 hodin, bude tato účtována sazbou 1000,- Kč bez DPH nad rámec této
smlouvy.

2

I. Základní ustanovení 

1. Smlouvou se za podmínek v ní uvedených Zhotovitel zavazuje zpracovat na 
svůj náklad a odpovědnost pro Objednatele dílo - „Studii proveditelnosti 
celoplošné zádrže vody a protipovodňových opatření dle metodiky Modelu Živá 
krajina dle nabídky (v příloze) v etapách I. a II. (Povodí 4. řádu toku Štinkovka a Jižní 
část katastru Hustopeče u Brna (mimo toku Štinkovky) v katastru obce Hustopeče 
u Brna“. 

I. Předmět díla 

Předmětem díla je: 

1. Shromáždění a analýza vstupních podkladů pro popis současného stavu 
území (mimo intravilánu) a příprava na terénní práce (V minimálním rozsahu: 
vodohospodářské ukazatele, geologické mapy, LPIS (odtokové linie a erozní rýhy), 
historická mapování, územní plány obcí, vrstvy ochrany přírody, historické projekty 
systematického odvodnění, letecké historické snímky), 

2. vlastní terénní práce: podrobné mapování hydrologické sítě a terénu (toky, 
mokřady, vodní plochy, systematické odvodnění, eroze na půdním povrchu, erozní 
nátrže v tocích, způsob hospodaření) a pořizování fotografické dokumentace, 

3 vypracování analýzy současného stavu území: analýza zranitelnosti 
a hodnocení rizik, popis historického vývoje, současného stavu a očekávání 
budoucího vývoje území, definování vazeb se souvisejícími strategickými 
dokumenty, 

4 vypracování mapového výstupu: (ve volně dostupném prostředí GGIS) za 
využití všech získaných podkladů, který bude sloužit jako podklad pro návrh 
konkrétních opatření k realizaci v terénu směřujících ke zvýšení zádrže vody 
v krajině a zvýšení protipovodňové ochrany území, 

5. vlastní návrh opatření: návrh zásobníku opatření, zanesení návrhů do 
mapového podkladu vytvořeného v rámci předchozího kroku, 

6. účast na jednáních a komunikace s dotčenými skupinami: projednání 
závěrů studie se zastupitelstvem obce, zástupci státní správy, vlastníky pozemků, 
hospodařícími subjekty a veřejností, 

7. instalace programu OGIS na obci a základní proškolení v programu pro 
základní orientaci v projektu v rozsahu 3 hodin. Pokud bude vyžadována podpora v 
nad rámec 3 hodin, bude tato účtována sazbou 1000,- Kč bez DPH nad rámec této 
smlouvy.



Dílo bude předáno ve 2 tištěných paré a dále elektronicky na vhodném nosiči
přeneseno do instalovaného programu QGIS na obci.

III. Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jeho
provádění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k
jeho řádnému provedení nezbytné. Zhotovitel na základě výše uvedeného
prohlašuje, že splní závazek založený touto smlouvou včas, řádně a za sjednanou
cenu.

2. Zhotovitel je povinen účastnit se na základě pozvánky jednání týkajících se
díla a dále je povinen bezodkladně písemně informovat Objednatele o
skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění smlouvy.

3. Zhotovitel se při plnění dle této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré obecně
závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí
nekalé soutěže a že činností dle této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích
osob.

4. Objednatel se zavazuje, že v maximálně možném rozsahu poskytne
zhotoviteli pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, vyjádření a
stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění.

5. Objednatel akceptuje, že shromažďovaná data v rámci vypracování studie
mohou být dále používána zpracovatelem i nad rámec zpracovávané studie.

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků a neprodleně se
informovat o skutečnostech, které by mohly mít vliv na řádné a včasné plnění.

IV. Termíny plnění

1. Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli do 15 měsíců od podpisu této
smlouvy k případným připomínkám a požadavkům na doplnění.

2. Kontrolní dny jsou stanoveny dle potřeby, nejméně však jedenkrát za tři
měsíce.

3. Případné připomínky a požadavky na doplnění k odevzdanému dílu uplatní
Objednatel do 21 kalendářních dnů a předá Dílo Zhotoviteli k opravě a doplnění,
ten ho ve lhůtě 14 kalendářních dnů doplní, vypořádá se s připomínkami a
dokončené odevzdá Objednateli.

3

Dílo bude předáno ve 2 tištěných paré a dále elektronicky na vhodném nosiči 
přeneseno do instalovaného programu GGIS na obci. 

HI. Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jeho 
provádění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
jeho řádnému provedení nezbytné. Zhotovitel na základě výše uvedeného 
prohlašuje, že splní závazek založený touto smlouvou včas, řádně a za sjednanou 
cenu. 

2. Zhotovitel je povinen účastnit se na základě pozvánky jednání týkajících se 
díla adále je povinen bezodkladně písemně informovat Objednatele o 
skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění smlouvy. 

3 Zhotovitel se při plnění dle této Smlouvy zavazuje dodržovat veškeré obecně 
závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí 
nekalé soutěže a že činností dle této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích 
osob. 

4 Objednatel se zavazuje, že v maximálně možném rozsahu poskytne 
zhotoviteli pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, vyjádření a 
stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. 

5. Objednatel akceptuje, že shromažďovaná data v rámci vypracování studie 
mohou být dále používána zpracovatelem i nad rámec zpracovávané studie. 

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků a neprodleně se 
informovat o skutečnostech, které by mohly mít vliv na řádné a včasné plnění. 

IV. Termíny plnění 

1. Dílo bude dokončeno a předáno Objednateli do 15 měsíců od podpisu této 
smlouvy k případným připomínkám a požadavkům na doplnění. 

2. Kontrolní dny jsou stanoveny dle potřeby, nejméně však jedenkrát za tři 
měsíce. 

3 Případné připomínky a požadavky na doplnění k odevzdanému dílu uplatní 
Objednatel do 21 kalendářních dnů a předá Dílo Zhotoviteli k opravě a doplnění, 
ten ho ve lhůtě 14 kalendářních dnů doplní, vypořádá se s připomínkami a 
dokončené odevzdá Objednateli.



V. Platební podmínky a cena díla

1. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká zhotoviteli písemným
převzetím díla bez vad a nedodělků Objednatelem (možné potvrdit i elektronicky).

2. Podkladem pro úhradu závazku je faktura - daňový doklad, která musí
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst.
2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Cena Díla bude činit 1 478 620 Kč včetně DPH. Nebude-li mezi Stranami
dohodnuto jinak, bude cena díla splatná ve 3 splátkách, a to následujícím
způsobem:

● 1. splátka ve výši 500 000 Kč bude zaplacená po podpisu této smlouvy.
● 2. splátka ve výši 500 000 Kč bude zaplacená po dokončení mapování a

analýzy podkladů.
● 3. splátka ve výši 478 620 Kč bude zaplacená po dokončení a převzetí celého

Díla Objednateli. do 15 pracovních dnů po převzetí celého Díla
Objednatelem.

4. Cena Díla byla Smluvními stranami sjednána bez jakýchkoliv výhrad pevnou
částkou jako závazná, úplná, zaručená a maximální přípustná, zahrnuje veškeré
práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba k provedení díla.

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2620
odst. 2 občanského zákoníku.

VI. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak.

VII. Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání,
k němuž bylo určeno a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např.
nesprávnost nebo neúplnost díla vzhledem k vymezení předmětu díla).

2. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, Objednatel písemně (možno
elektronicky) oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše, a tím se má za to, že
požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 21 dnů od jejího
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě
nedohodnou jinak, a to bezplatně.

4

V. Platební podmínky a cena díla 

1. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká zhotoviteli písemným 
převzetím díla bez vad a nedodělků Objednatelem (možné potvrdit i elektronicky). 

2. Podkladem pro úhradu závazku je faktura - daňový doklad, která musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení 8 28 odst. 
2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Cena Díla bude činit 1 478 620 Kč včetně DPH. Nebude-li mezi Stranami 
dohodnuto jinak, bude cena díla splatná ve 3 splátkách, a to následujícím 
způsobem: 

« 1 splátka ve výši 500 000 Kč bude zaplacená po podpisu této smlouvy. 
« 2. splátka ve výši 500 000 Kč bude zaplacená po dokončení mapování a 

analýzy podkladů. 
« 3. splátka ve výši 478 620 Kč bude zaplacená po dokončení a převzetí celého 

Díla Objednateli. do 15 pracovních dnů po převzetí celého Díla 
Objednatelem. 

4 Cena Díla byla Smluvními stranami sjednána bez jakýchkoliv výhrad pevnou 
částkou jako závazná, úplná, zaručená a maximální přípustná, zahrnuje veškeré 
práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba k provedení díla. 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany vylučují použití ustanovení 8 2620 
odst. 2 občanského zákoníku. 

VI. Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak. 

VII. | Odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, 
kněmuž bylo určeno a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. 
nesprávnost nebo neúplnost díla vzhledem k vymezení předmětu díla). 

2. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, Objednatel písemně (možno 
elektronicky) oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše, a tím se má za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

3 Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 21 dnů od jejího 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 
nedohodnou jinak, a to bezplatně.



VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně
platnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými
zástupci smluvních stran. V případě, že smlouva podléhá zveřejnění dle zákona o
registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.), nabývá účinnosti až dnem jejího zveřejnění
v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovují
ve stejném počtu jako Smlouva.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží 1 stejnopis.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním
souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha: cenová nabídka a položkový rozpočet ze dne 20.07.2022

V Hustopečích, dne …………………. V Teplicích nad Metují, dne ………………….

Město Hustopeče Živá voda, z.s.
zastoupená                                                               zastoupený

PaedDr. Hanou Potměšilovou Jiřím Malíkem, předsedou
starostkou

………………………………………. ……………………………………

(Objednatel) (Dodavatel)

5

Jiří 
Malík

Digitálně podepsal 
Jiří Malík 
Datum: 2023.03.02 
23:59:07 +01'00'

PaedDr. 
Hana 
Potměšilová

Digitálně podepsal PaedDr. Hana 
Potměšilová 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00283193, 
o=Město Hustopeče, ou=50, 
cn=PaedDr. Hana Potměšilová, 
sn=Potměšilová, givenName=Hana, 
serialNumber=P478056 
Datum: 2023.03.15 11:56:38 +01'00'

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně 
platnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci smluvních stran. V případě, že smlouva podléhá zveřejnění dle zákona o 
registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.), nabývá účinnosti až dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

3 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovují 
ve stejném počtu jako Smlouva. 

4 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 stejnopis. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním 
souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha: cenová nabídka a položkový rozpočet ze dne 20.07.2022 

    

V Hustopečích, dne V Teplicích nad Metují, dne 

Město Hustopeče Živá voda, z.s. 
zastoupená zastoupený 

PaedDr. Hanou Potměšilovou Jiřím Malíkem, předsedou 
starostkou 

PaedDr. Jiří Zonovoe 
Hana „| Zoe 
Potměšilová M a | I k 23:59:07 +01'00 

(Objednatel) (Dodavatel)

PotmesiH
Text napsaný psacím strojem

PotmesiH
Text napsaný psacím strojem

PotmesiH
Text napsaný psacím strojem
15.03.2023



Doložka
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších

předpisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právního jednání
obsaženého v této smlouvě byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré
zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro
platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady
města Hustopeče č. 2/7/23 ze dne 17.01.2023.

V Hustopečích

……………………………………..
PaedDr. Hana Potměšilová

starostka

6

PaedDr. 
Hana 
Potměšilová

Digitálně podepsal PaedDr. Hana 
Potměšilová 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-00283193, o=Město 
Hustopeče, ou=50, cn=PaedDr. Hana 
Potměšilová, sn=Potměšilová, 
givenName=Hana, 
serialNumber=P478056 
Datum: 2023.03.15 11:57:28 +01'00'

Doložka 
dle S 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů 

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení 8 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právního jednání 
obsaženého vtéto smlouvě byly splněny ze strany města Hustopeče veškeré 
zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro 
platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady 
města Hustopeče č. 2/7/23 ze dne 17.01.2023. 

V Hustopečích PaedDr. 
Hana 
Potměšilová 

    
Datum: 20220315 115728 +0100 

PaedDr. Hana Potměšilová 
starostka


